
Законодательное Собрание 
Иркутскрй абдасти 

Вх. № /,Оч7 
Дата То 20 
на / з листах -и^гИ-<, индекGCkr/eL* 

УКАЗ 
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

15 декабря 2014 года № 375-уг 
Иркутск 

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области проекта 
закона Иркутской области «О распространении действия Закона 

Усть-Ордынского Бурятского автономного округа «О разграничении 
имущества, находящегося в муниципальной собственности, между 

муниципальным образованием «Осинский район» и вновь 
образованными в его границах муниципальными образованиями» на 
всю территорию нового субъекта Российской Федерации - Иркутской 

области и внесении в него изменений» 

В соответствии со статьей 4 Закона Иркутской области 
от 16 мая 2008 года № 14-оз «О порядке согласования перечня имущества, 
подлежащего передаче, порядке направления согласованных предложений 
органами местного самоуправления соответствующих муниципальных 
образований Иркутской области уполномоченному органу государственной 
власти Иркутской области и перечне документов, необходимых для принятия 
правового акта Иркутской области о разграничении муниципального 
имущества», статьей 44 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года 
№ 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой 
деятельности в Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Одобрить проект закона Иркутской области «О распространении 
действия Закона Усть-Ордынского Бурятского автономного округа «О 
разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, 
между муниципальным образованием «Осинский район» и вновь 
образованными в его границах муниципальными образованиями» на всю 
территорию нового субъекта Российской Федерации - Иркутской области и 
внесении в него изменений» и внести его на рассмотрение Законодательного 
Собрания Иркутской области (прилагается). 

2. Определить докладчиком по даму^^т^^просу министра 
имущественных отношений Иркутской областр 

<*/*/ 
Ш 

. Ерощенко 



ПРОЕКТ 
вносится Губернатором 
Иркутской области 

ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«О РАСПРОСТРАНЕНИИ ДЕЙСТВИЯ ЗАКОНА 
УСТЬ-ОРДЫНСКОГО БУРЯТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА «О 

РАЗГРАНИЧЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ «ОСИНСКИЙ РАЙОН» И 
ВНОВЬ ОБРАЗОВАННЫМИ В ЕГО ГРАНИЦАХ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ» НА ВСЮ 
ТЕРРИТОРИЮ НОВОГО СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ -

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ВНЕСЕНИИ В НЕГО ИЗМЕНЕНИЙ» 

Статья 1 

Распространить действие Закона Усть-Ордынского Бурятского 
автономного округа от 2 апреля 2007 года № 385-оз «О разграничении 
имущества, находящегося в муниципальной собственности, между 
муниципальным образованием «Осинский район» и вновь образованными в 
его границах муниципальными образованиями» (Панорама округа, 2007, 
4 апреля, 19 июня) (далее - Закон) на всю территорию нового субъекта 
Российской Федерации - Иркутской области. 

Статья 2 

Внести в Закон следующие изменения: 
1) в статье 1: 
в части 1 слова «В целях исполнения Закона округа от 27.10.2006 № 

312-оз «Об определении порядка решения вопросов местного значения вновь 
образованных муниципальных образований Усть-Ордынского Бурятского 
автономного округа» утвердить» заменить словом «Утвердить»; 

в части 2 слова «, а также в части объектов недвижимости с момента 
государственной регистрации в Едином государственном реестре органами, 
осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимость и 
сделок с ней» исключить; 

2) приложение №. 1 «Перечень безвозмездно передаваемого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 
«Осинский район», в муниципальную собственность муниципального 
образования «Оса» дополнить разделом 3 «Недвижимое имущество» 
следующего содержания: 

«Раздел 3. Недвижимое имущество 



№ 
п/п 

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер 

1 2 3 4 

1 Назначение объекта: 
нежилое здание, 
площадь объекта 212.3 
кв.м., этажность (этаж) 
1 

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Оса, 
ул. Свердлова, д. 80 

85:05:040104:2300 

»; 
3) в приложении № 2 «Перечень безвозмездно передаваемого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Осинский район», в муниципальную собственность 
муниципального образования «Ново-Ленино»: 

раздел 2 «Транспортные средства» дополнить пунктом 2 следующего 
содержания: 

« УАЗ-220694 СПЕЦ. 
ПАССАЖИРСКОЕ 

Идентификационный номер (VIN) -
ХТТ22069470487346; модель, 
№ двигателя 4213 ОН 61200318; 
шасси (рама) № 37410070408665; 
цвет кузова (кабины, прицепа) -
БЕЛАЯ НОЧЬ 

2006 

»; 

дополнить разделом 3 «Недвижимое имущество» следующего 
содержания: 

«Раздел 3. Недвижимое имущество 

№ 
п/п 

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер 

1 2 3 4 

1 Назначение объекта: 
нежилое здание, 
площадь объекта 476.1 
кв.м., этажность (этаж) 
2 

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Ново-Ленино 
ул. Ленина, д. 1 

85:05:120101:929 

2 Назначение объекта: 
нежилое здание, 
площадь объекта 370.6 
кв.м., этажность (этаж) 
2 

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Ново-Ленино 
ул. Мира, д. 6а 

85:05:120101:930 

»; 

4) в приложении № 3 «Перечень безвозмездно передаваемого 
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Осинский район», в муниципальную собственность 
муниципального образования «Бильчир»: 

раздел 2 «Транспортные средства» дополнить пунктом 4 следующего 
содержания: 



« КАВЗ 3976-020 
Автобус 

Идентификационный номер (VIN) -
Х1Е397620 10031344; модель, 
№ двигателя 51300Н 11006470; шасси 
рама) № 330740 10813076; цвет 
кузова (кабины) - БЕЛАЯ НОЧЬ 

2001 

»; 

дополнить разделом 3 «Недвижимое имущество» следующего 
содержания: 

«Раздел 3. Недвижимое имущество 

№ 
п/п 

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер 

1 2 3 4 

1 Назначение объекта: 
нежилое здание, 
площадь объекта 158,8 
кв.м., этажность (этаж) 
1 

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Бильчир, 
ул. Хангалова, д. 6 

85:05:070101:665 

»; 
5) в приложении № 4 «Перечень безвозмездно передаваемого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Осинский район», в муниципальную собственность 
муниципального образования «Каха-Онгойское»: 

раздел 1 «Транспортные средства» дополнить пунктом 3 следующего 
содержания: 

« КАВЗ 397620 
Автобус 

Идентификационный номер (VIN) -
X1ЕЗ976203 003 5 894; модель, 
№ двигателя 51300К 31031688; шасси 
(рама) № 330740 30849605; кузов 
(кабина, прицеп) № 30035894; цвет 
кузова (кабины, прицепа) - Белый 

2003 

»; 

дополнить разделом 2 «Недвижимое имущество» следующего 
содержания: 

«Раздел 2. Недвижимое имущество 

№ 
п/п 

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер 

1 2 3 4 

1 Назначение объекта: 
нежилое здание, 
площадь объекта 715 
кв.м., этажность (этаж) 
2 

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Хокта, 
ул. Центральная, д. 12 

85:05:020101:440 

2 Назначение объекта: 
нежилое здание, 
площадь объекта 393.8 

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Хокта 

85:05:020101:448 



кв.м., этажность (этаж) 
2 

ул. Центральная, д. 8 

3 Назначение объекта: 
нежилое здание, 
площадь объекта 341.9 
кв.м., этажность (этаж) 
2 

Иркутская область, 
Осинский район, 
д. Мольта, 
ул. Центральная, д. 41 

85:05:020201:408 

4 Назначение объекта: 
нежилое здание, 
площадь объекта 297.8 
кв.м., этажность (этаж) 
1 

Иркутская область, 
Осинский район, 
д. Онгой, 
ул. Нагорная, д. 22 

85:05:020301:412 

»; 
6) в приложении № 5 «Перечень безвозмездно передаваемого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Осинский район», в муниципальную собственность 
муниципального образования «Русские Янгуты»: 

раздел 1 «Транспортные средства» дополнить пунктом 4 следующего 
содержания: 

« 4 ПАЗ 
АВТОБУС 

320538-70 Идентификационный номер (VIN) -
X1M3205EZ70004801; модель, 
№ двигателя 523400 71012024; кузов 
(кабина, прицеп) 
№ X1M3205EZ70004801, 
цвет кузова (кабины, прицепа) -
ЖЕЛТЫЙ 

2007 

»; 

дополнить разделом 2 «Недвижимое имущество» следующего 
содержания: 

«Раздел 2. Недвижимое имущество 

№ 
п/п 

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер 

1 2 3 4 

1 Назначение объекта: 
нежилое здание, 
площадь объекта 271.3 
кв.м., этажность (этаж) 
1 

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Русские Янгуты, 
ул. Октябрьская, д. 57 

85:05:030101:883 

2 Назначение объекта: 
нежилое здание, 
площадь объекта 129.4 
кв.м., этажность (этаж) 
1 

Иркутская область, 
Осинский район, 
д. Прохоровка, 
ул. Ворошилова, д. 29 

85:05:030201:198 

3 Назначение объекта: 
нежилое здание, 
площадь объекта 270.8 

Иркутская область, 
Осинский район, 
д. Грязнушка, 

85:05:030301:371 



кв.м., этажность (этаж) ул. Г агарина, д. 60 
1 »; 
/; приложение JN° о «перечень оезвозмездно передаваемого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 
«Осинский район», в муниципальную собственность муниципального 
образования «Майск» дополнить разделом 2 «Недвижимое имущество» 
следующего содержания: 

«Раздел 2. Недвижимое имущество 

№ 
п/п 

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер 

1 2 3 4 
1 Назначение объекта: 

нежилое здание, 
площадь объекта 125.8 
кв.м., этажность 
(этаж) 1 

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Майск, 
ул. Трактовая, д. 7 

85:05:050101:832 

8) приложение № 8 «Перечень безвозмездно передаваемого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 
«Осинский район», в муниципальную собственность муниципального 
образования «Усть-Алтан» дополнить разделом 2 «Недвижимое имущество» 
следующего содержания: 

«Раздел 2. Недвижимое имущество 

№ 
п/п 

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер 

1 2 3 4 

1 Назначение объекта: 
нежилое здание, 
площадь объекта 83.6 
кв.м., этажность (этаж) 
1 

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Усть-Алтан, 
ул. Школьная, д. 21 

85:05:110101:618 

2 Назначение объекта: 
нежилое здание, 
площадь объекта 270 
кв.м., этажность (этаж) 
2 

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Рассвет, 
ул. Садовая, д. 9а 

85:05:110201:387 

3 Помещение, 
назначение объекта: 
нежилое, 
площадь объекта 87.6 
кв.м., этажность (этаж) 
1 

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Рассвет, 
ул. Ленина, д. 1, пом.1 

85:05:110201:386 

»; 

»; 



9) в приложении № 9 «Перечень безвозмездно передаваемого 
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Осинский район», в муниципальную собственность 
муниципального образования «Улейское»: 

раздел 1 «Транспортные средства» дополнить пунктом 3 следующего 
содержания: 

« КАВЗ 3976-020 
Автобус 

Идентификационный номер (VIN) -
Х1Е397620 Y0030729; модель, 
№ двигателя 51100А Y1020384; 
шасси (рама) № 330740 Y0808321; 
кузов (прицеп) № Y0030729; цвет 
кузова (кабины) - БЕЛАЯ НОЧЬ 

2000 

»; 

дополнить разделом 2 «Недвижимое имущество» следующего 
содержания: 

«Раздел 2. Недвижимое имущество 

№ 
п/п 

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер 

1 2 3 4 

1 Назначение объекта: 
нежилое здание, 
площадь объекта 199.2 
кв.м., этажность (этаж) 
1 

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Унгин, 
ул. Гагарина, д. 6а 

85:05:100101:785 

2 Назначение объекта: 
нежилое здание, 
площадь объекта 73.1 
кв.м., этажность (этаж) 
1 

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Унгин, 
ул. Подгорная, д. 2, 
пом. 1 

85:05:100101:786 

»; 
10) приложение № 10 «Перечень безвозмездно передаваемого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Осинский район», в муниципальную собственность 
муниципального образования «Поселок Приморский» дополнить разделом 2 
«Недвижимое имущество» следующего содержания: 

«Раздел 2. Недвижимое имущество 

№ 
п/п 

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер 

1 2 3 4 

1 Назначение объекта: 
нежилое здание, 
площадь объекта 181.8 
кв.м, этажность (этаж) 1 

Иркутская область, 
Осинский район, 
пос. Приморский, 
ул. Гагарина, д. 25а 

85:05:080101:885 

2 Назначение объекта: Иркутская область, 85:05:080101:537 



нежилое здание, 
площадь объекта 616 
кв.м., этажность (этаж) 
2 

Осинский район, 
пос. Приморский, 
ул. Октябрьская, д. 16 

11) приложение № 1 «Перечень безвозмездно передаваемого 
»; 

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Осинский район», в муниципальную собственность 
муниципального образования «Ирхидей» дополнить разделом 2 
«Недвижимое имущество» следующего содержания: 

«Раздел 2. Недвижимое имущество 

№ 
п/п 

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер 

1 2 3 4 

1 Назначение объекта: 
нежилое здание, 
площадь объекта 91.7 
кв.м., этажность (этаж) 
1 

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Ирхидей, 
ул. Ленина, д. 5 

85:05:060101:552 

2 Назначение объекта: 
нежилое здание, 
площадь объекта 96.6 
кв.м., этажность (этаж) 
1 

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Ирхидей, 
ул. Ленина, д. 7 

85:05:060101:559 

3 Назначение объекта: 
нежилое здание, 
площадь объекта 189 
кв.м., этажность (этаж) 
1 

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Ирхидей, 
ул. Ленина, д. 8 

85:05:060101:560 

»; 
12) приложение № 12 «Перечень безвозмездно передаваемого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Осинский район», в муниципальную собственность 
муниципального образования «Бурят-Янгуты» дополнить разделом 2 
«Недвижимое имущество» следующего содержания: 

«Раздел 2. Недвижимое имущество 

№ Наименование Адрес Кадастровый (или 
п/п условный) номер 
1 2 3 4 

1 Здание, назначение Иркутская область, 85:05:010101:1219 
объекта: нежилое Осинский район, 
здание, площадь с. Енисей, 
объекта 650.9 кв.м., ул. Павлова, д. 40 
этажность (этаж) 2 



8 
2 Назначение объекта: 

нежилое здание, 
площадь объекта 110.4 
кв.м., этажность (этаж) 
1 

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Енисей, 
ул. Кирова, д. 14 

85:05:010101:1220 

3 Назначение объекта: 
нежилое здание, 
площадь объекта 280.7 
кв.м., этажность (этаж) 
1 

Иркутская область, 
Осинский район, 
д. Онгосор, 
ул. Онгосорская, д. 
37а 

85:05:010301:126 

». 

Статья 3 

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

Губернатор 
Иркутской области С.В. Ерощенко 

г. Иркутск 
« » 

№ 
2014 года 



Пояснительная записка 
к проекту закона Иркутской области «О распространении действия 

Закона Усть-Ордынского Бурятского автономного округа «О 
разграничении имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, между муниципальным образованием «Осинский район» 
и вновь образованными в его границах муниципальными 
образованиями» на всю территорию нового субъекта Российской 
Федерации - Иркутской области и внесении в него изменений» 

1. Субъект права законодательной инициативы 
Субъектом права законодательной инициативы является Губернатор 

Иркутской области. 
Проект закона Иркутской области «О распространении действия Закона 

Усть-Ордынского Бурятского автономного округа «О разграничении 
имущества, находящегося в муниципальной собственности, между 
муниципальным образованием «Осинский район» и вновь образованными в 
его границах муниципальными образованиями» на всю территорию нового 
субъекта Российской Федерации - Иркутской области и внесении в него 
изменений» (далее - проект закона, закон) разработан министерством 
имущественных отношений Иркутской области. 

2. Правовое основание принятия проекта закона 
Правовой основой принятия данного проекта закона являются 

положения Устава Иркутской области, статья 214 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, статьи 14, 15, 50, 85 Федерального закона от 
6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон 
№ 1Э1-ФЗ), часть 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 
года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных 
актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О 
внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 122-ФЗ), статья 18 
Федерального конституционного закона от 30 декабря 2006 года № 6-ФКЗ 
«Об образовании в составе Российской Федерации нового субъекта 
Российской Федерации в результате объединения Иркутской области и 
Усть-Ордынского Бурятского автономного округа» (далее - Федеральный 
конституционный закон № 6-ФКЗ), Закон Иркутской области от 16 мая 2008 
года № 14-оз «О порядке согласования перечня имущества, подлежащего 
передаче, порядке направления согласованных предложений органами 
местного самоуправления соответствующих муниципальных образований 
Иркутской области уполномоченному органу государственной власти 
Иркутской области и перечне документов, необходимых для принятия 



правового акта Иркутской области о разграничении муниципального 
имущества» (далее - Закон Иркутской области № 14-оз). 

3. Состояние правового регулирования в данной сфере; 
обоснование целесообразности принятия закона, предмет правового 
регулирования и основные правовые предписания проекта закона 

Частями 7, 11 статьи 85 Федерального закона № 1Э1-ФЗ определено, 
что в соответствии с установленным указанным Федеральным законом 
разграничением вопросов местного значения и положениями 
статьи 50 Федерального закона № 131-ФЭ производится разграничение 
имущества, находящегося в муниципальной собственности, между 
муниципальными районами, поселениями, городскими округами. 

Частью 11.1 статьи 154 Федерального закона № 122-ФЗ установлено, 
что разграничение имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, между муниципальными образованиями осуществляется в 
соответствии с установленными статьей 50 Федерального закона № 1Э1-ФЗ 
видами имущества. Разграничение имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, между вновь образованными поселениями и 
муниципальными районами, в состав которых входят эти поселения, 
осуществляется в соответствии с видами имущества, установленными в 
Федеральном законе № 122-ФЗ. В перечни передаваемого имущества 
включаются муниципальные унитарные предприятия, муниципальные 
учреждения, а также иное имущество, необходимое для решения вопросов 
местного значения. 

Разграничение имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, между муниципальными районами, поселениями, городскими 
округами осуществляется правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, принимаемыми по согласованным предложениям органов 
местного самоуправления соответствующих муниципальных образований. 

Законом Иркутской области № 14-оз установлен порядок согласования 
перечня имущества, подлежащего передаче, порядок направления 
согласованных предложений органами местного самоуправления 
соответствующих муниципальных образований Иркутской области 
уполномоченному органу государственной власти Иркутской области и 
перечень документов, необходимых для принятия правового акта Иркутской 
области о разграничении имущества. 

Законом Усть-Ордынского Бурятского автономного округа от 
30.12.2004 № 67-03 «О статусе и границах муниципальных образований 
Аларского, Баяндаевского, Боханского, Нукутского, Осинского, 
Эхирит-Булагатского районов Иркутской области» на территории Осинского 
района образовано 12 муниципальных образований со статусом сельских 
поселений 

В соответствии со статьей 18 Федерального конституционного закона 
№ 6-ФКЗ указанный Закон распространен всю территорию нового субъекта 
Российской Федерации - Иркутской области Законом Иркутской области от 
30.12.2013 № 168-03. 



Законом Усть-Ордынского Бурятского автономного округа от 
02.04.2007 № 385-оз «О разграничении имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, между муниципальным образованием 
«Осинский район» и вновь образованными в его границах муниципальными 
образованиями» (далее - Закон № 385-оз) утверждены перечни безвозмездно 
передаваемого имущества, находящегося в муниципальной собственности 
муниципального образования «Осинский район», в муниципальную 
собственность вновь образованных в его границах муниципальных 
образований. 

Вместе с тем в перечни, утвержденные Законом Усть-Ордынского 
Бурятского автономного округа от 02.04.2007 № 385-оз, не вошли объекты 
недвижимости, на которые право муниципальной собственности не было 
зарегистрировано в установленном законодательством порядке. 

На основании изложенного, проектом закона предлагается 
распространить действие Закона Усть-Ордынского Бурятского автономного 
округа от 02.04.2007 № 385-оз на всю территорию Иркутской области и 
утвердить перечни безвозмездно передаваемого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности муниципального образования «Осинский», в 
муниципальную собственность входящих в него муниципальных образований 
с учетом представленных муниципальным образованием «Осинский район» 
документов. 

Вышеуказанное имущество включено в согласованные предложения 
уполномоченных органов муниципального образования «Осинский район» и 
уполномоченных органов сельских поселений в виде перечней имущества, 
подлежащего передаче. 

Перечни передаваемого имущества утверждены решением Думы 
муниципального образования «Осинский район», решениями Дум сельских 
поселений, а также согласованы мэром муниципального образования 
«Осинский район» и главами принимающих муниципальных образований. 

Перечень документов, необходимых для принятия правового акта 
Иркутской области о разграничении имущества, установленный в статье 
4 Закона Иркутской области № 14-оз, представлен вышеперечисленными 
муниципальными образованиями Иркутской области в уполномоченный 
орган (министерство имущественных отношений Иркутской области) в 
полном объеме. 

В статье 2 проекта закона предусматривается вступление в силу 
настоящего Закона после дня его официального опубликования. 

4. Перечень правовых актов Иркутской области, принятия, 
отмены, изменения либо признания утратившими силу которых 
потребует принятие закона 

Принятие закона не потребует принятия, отмены, изменения либо 
признания утратившими силу иных правовых актов Иркутской области. 

5. Перечень органов и организаций, с которыми проект закона 
согласован 



Проект закона прошел все необходимые согласования, замечаний не 
имеется. 

6. Финансирование действия закона Иркутской области 
Принятие проекта закона не потребует дополнительного 

финансирования за счет средств областного бюджета. 

Министр имущественных отношений 
Иркутской области А.А. Протасов 


